
 
Artystyczne warsztaty w Toskanii z Iluminatornią 

Termin: 12-19.09.2026 
 

 

 
 
 
Przyjazd: 
Przyjazd w sobotę do wieczora, zaczynamy kolacją koło 20.00, ale jeśli ktoś dojedzie 
później to nie szkodzi, czekam na wszystkich. 
Zajęcia zaczynają się w niedzielę rano, ale tak by każdy wypoczął po podróży, przed 
południem robimy wspólnie zakupy w najbliższym sklepie. 
Warsztaty kończą się w sobotę, zajęcia kończą się w piątek wieczorem, a sobota jest na 
rozjazdy. 
 
Przylot samolotem/przyjazd: 
Każdy organizuje sobie sam przejazd lub przelot. 
 
Miejsce w którym mieszkamy nazywa się Agriturismo La Valle, i znajduje się na 
obrzeżach średniowiecznej wioski Montaione. 
Miasteczko w którym należy wysiąść z pociągu to Castelfiorentino. 
 
Loty: Najlepiej lecieć do Florencji, Bolonii, stamtąd trzeba się dostać pociągiem do 
Florencji, a z Florencji do Castelfiorentino. Można też lecieć do Pizy, a z Pizy można 
dojechać autobusem lub pociągiem do Castelfiorentino. 
 



 
 
Z Castelfiorentino odbieram każdego z dworca kolejowego, na koniec też odwożę do 
Castelfiorentino w razie potrzeby. 
 
Można też oczywiście pożyczyć auto we Włoszech i potem mieć je na miejscu. 
​Można też przyjechać prywatnym autem z Polski. Trasę da się zrobić w jeden dzień, ale 
od wczesnego rana do późnego wieczora, lepiej podróż rozłożyć na dwa dni. 
 
Wycieczki: 
Podczas warsztatów jedziemy dwa razy: raz do Florencji, raz do Sieny - koszty przejazdu 
są po stronie uczestników, czyli to będzie albo koszt wspólnego przejazdu samochodami, 
albo koszt biletu do pociągu. 
 
Jedzenie: 
Na miejscu każdy żywi się sam, jedziemy wspólnie od sklepu (Coop) i każdy wydaje tyle 
ile uważa. Jeśli uczestnicy są chętni to wspólnie gotujemy, albo chodzimy razem do 
Montaione do różnych knajpek i pizzerii. Jedzenie w okolicy jest pyszne.  
Śniadanie i lunch, jakiś lekki, każdy szykuje sobie, a na wspólny posiłek umawiamy się 
wieczorem (Włosi jedzą późno). 
 
W cenie są: 

-​ noclegi 
-​ bilety do muzeum we Florencji 
-​ materiały plastyczne (z wyjątkiem kompletu akwareli i szkicownika) 
-​ oraz poczęstunek na przywitanie po przyjeździe. 

 
Dodatkowe koszty z jakimi można/trzeba się liczyć to: 

-​ Przelot samolotem w zależności od przewoźnika. 
Teraz (marzec/kwiecień 2026) kosztuje około 500 zł w obie strony. 

-​ Dojazd pociągiem do Castelfiorentino: np z Bolonii - około 14 euro w jedną stronę 
-​ Jedzenie - około 20 euro na dzień (średnia kwota za zakupy w Certaldo), 

około 30 euro w Sienie i Florencji 
-​ Przejazdy do Florencji i Sieny - pociąg w obie strony około 14 euro. Jeśli 

pojedziemy samochodami podobna kwota za benzynę od osoby plus parkingi - 
oddajemy osobom które prowadzą auta. 

 
Nasze domy: 
Domy w których mieszkamy to stare, piękne włoskie domy, pokoje są dwuosobowe, 
w domu są dwie wspólne łazienki. Basen (mały) do naszego użytku jest na terenie 
posesji.  
 
Korzystamy z WhatsAppa aby się porozumiewać przed wyjazdem i podczas warsztatów. 
 
Regulamin warsztatów - KLIKNIJ TUTAJ 
 

ZAPRASZAM 
Katarzyna Bruzda-Lecyk 
+48 693946831 
katarzyna@iluminatornia.pl 
www.iluminatornia.pl  

http://katarzynabruzda.pl/regulamin-pleneru-w-toskanii/
http://www.iluminatornia.pl

